

（上接D89版）			
合并现金流量表			
2011年1—6月			
单位：元 币种：人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	12,144,705,242.34	9,793,122,840.22	
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还	80,451.85	109,049.49	
收到其他与经营活动有关的现金	246,594,809.12	118,070,141.22	
经营活动现金流入小计	12,391,290,503.31	9,911,302,031.43	
购买商品、接受劳务支付的现金	12,432,733,060.03	9,514,065,715.46	
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金	262,590,676.37	208,174,197.38	
支付的各项税费	213,792,200.48	155,813,483.74	
支付其他与经营活动有关的现金	377,548,160.62	220,524,104.87	
经营活动现金流出小计	13,287,024,097.50	10,098,577,501.45	
经营活动产生的现金流量净额	-895,733,594.19	-187,275,470.02	
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	4,465,000.00		
取得投资收益收到的现金	366,799.40		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	905,080.80	1,066,173.79	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	6,962,381.47	22,220,643.49	
投资活动现金流入小计	12,699,261.67	23,286,817.28	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	211,515,852.40	164,601,432.06	
投资支付的现金	35,908,362.61	5,550,000.00	
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	247,424,215.01	170,151,432.06	
投资活动产生的现金流量净额	-234,724,953.34	-146,864,614.78	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	41,000,000.00	13,070,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金	2,046,927,778.48	1,132,800,000.00	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	159,604,847.69	489,997,888.85	
筹资活动现金流入小计	2,247,532,626.17	1,635,867,888.85	
偿还债务支付的现金	647,190,325.00	825,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	231,901,039.62	734,363,669.01	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计	879,091,364.62	902,025,307.03	
筹资活动产生的现金流量净额	1,368,441,261.55	733,842,581.82	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	237,982,714.02	399,702,497.02	
加：期初现金及现金等价物余额	695,583,484.79	615,422,220.71	
六、期末现金及现金等价物余额	933,566,198.81	1,015,324,717.73	

母公司现金流量表			
2011年1—6月			
单位：元 币种：人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	3,357,544,324.93	1,818,619,121.61	
收到的税费返还	43,768.18		
收到其他与经营活动有关的现金	181,423,401.19	1,116,619,221.07	
经营活动现金流入小计	3,539,011,494.30	2,935,238,342.68	
购买商品、接受劳务支付的现金	3,719,377,186.79	2,058,700,608.42	
支付给职工以及为职工支付的现金	53,612,175.72	47,493,485.64	
支付的各项税费	46,208,297.63	16,087,641.56	
支付其他与经营活动有关的现金	418,737,097.63	1,121,528,005.44	
经营活动现金流出小计	4,237,934,757.77	3,243,809,741.06	
经营活动产生的现金流量净额	-698,923,263.47	-308,571,398.38	
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	31,990,000.00	40,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	201,585,692.17	27,201,477.21	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	66,990.00	12,357.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	2,881,598.92	4,016,854.10	
投资活动现金流入小计	236,524,281.09	71,230,688.31	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,904,916.42	8,429,478.08	
投资支付的现金	116,516,683.47	4,650,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	125,421,599.89	13,279,478.08	
投资活动产生的现金流量净额	111,102,681.20	57,951,210.23	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金	1,325,000,000.00	760,000,000.00	
发行债券收到的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金	144,147,081.85	248,080,989.90	

上接D91版)

合并所
20

项目	归属于母公司所有者			
	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备
一、上年年末余额	373,093,418.00	409,208,513.48		
加：会计政策变更	0.00	0.00		
前期差错更正	0.00	0.00		
其他	0.00	0.00		
二、本年年初余额	373,093,418.00	409,208,513.48		
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	0.00	168,300.00		
（一）净利润	0.00	0.00		
（二）其他综合收益	0.00	0.00		
上述（一）和（二）小计	0.00	0.00		
（三）所有者投入和减少资本	0.00	168,300.00		
1.所有者投入资本	0.00	0.00		
2.股份支付计入所有者权益的金额	0.00	0.00		
3.其他	0.00	168,300.00		
（四）利润分配	0.00	0.00		
1.提取盈余公积	0.00	0.00		
2.提取一般风险准备	0.00	0.00		
3.对所有者（或股东）的分配	0.00	0.00		
4.其他	0.00	0.00		
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00		
1.资本公积转增资本（或股本）	0.00	0.00		
2.盈余公积转增资本（或股本）	0.00	0.00		
3.盈余公积弥补亏损	0.00	0.00		
4.其他	0.00	0.00		
（六）专项储备				
1.本期提取				
2.本期使用				
（七）其他				
四、本期期末余额	373,093,418.00	409,376,813.48		

项目	归属于上市公司所有			
	实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备
一、上年年末余额	204,000,000.00	91,621,039.29		
加：会计政策变更	0.00	0.00		
前期差错更正	0.00	0.00		
其他	0.00	503,681,607.56		
二、本年年初余额	204,000,000.00	595,302,646.85		
三、本期增减变动金额（减少）	169,093,418.00	-186,094,133.37		
（一）净利润	0.00	0.00		
（二）其他综合收益	0.00	0.00		
上述（一）和（二）小计	0.00	0.00		
（三）所有者投入和减少资本	169,093,418.00	0.00		
1.所有者投入资本	169,093,418.00	0.00		
2.股份支付计入所有者权益的金额	0.00	0.00		
3.其他	0.00	0.00		
（四）利润分配	0.00	-186,094,133.37		
1.提取盈余公积	0.00	0.00		
2.提取一般风险准备	0.00	0.00		
3.对所有者（或股东）的分配	0.00	0.00		
4.其他	0.00	-186,094,133.37		
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00		
1.资本公积转增资本（或股本）	0.00	0.00		
2.盈余公积转增资本（或股本）	0.00	0.00		
3.盈余公积弥补亏损	0.00	0.00		
4.其他	0.00	0.00		
（六）专项储备				
1.本期提取				
2.本期使用				
（七）其他				
四、本期期末余额	373,093,418.00	409,208,513.48		

法定代表人：肖诗新 主管会计工作负责人：胡庆华 会计机构负责人：胡庆华

筹资活动现金流入小计	1,469,147,081.85	1,008,080,989.90
偿还债务支付的现金	525,000,000.00	615,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	191,902,542.26	47,452,544.26
支付其他与筹资活动有关的现金	136,000,000.00	1,262,590.84
筹资活动现金流出小计	852,902,542.26	663,715,135.26
筹资活动产生的现金流量净额	616,244,539.59	344,365,854.64
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	28,423,957.32	93,745,666.09
加：期初现金及现金等价物余额	135,550,812.42	198,116,885.24
六、期末现金及现金等价物余额	163,974,769.74	291,862,551.33

单位：元 币种：人民币									
项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益								
实收资本（股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年末余额	1,420,515,819.00	1,785,685,135.48		59,076,650.30		636,160,992.50		120,953,441.58	4,022,392,038.86
加：会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本期末余额	1,420,515,819.00	1,785,685,135.48		59,076,650.30		636,160,992.50		120,953,441.58	4,022,392,038.86
三、本期间变动金额（减少以“-”号填列）		-23,936,962.13				-16,044,912.16		-82,747.15	-40,064,621.44
（一）净利润						126,306,430.33		1,350,434.59	127,718,864.92
（二）其他综合收益		-23,598,800.98				12,024,260.27			-11,574,540.71
上述（一）和（二）小计		-23,598,800.98				138,392,690.60		1,350,434.59	116,144,324.21
（三）所有者投入和减少资本		-338,161.15						6,746,402.16	6,408,241.01
1．所有者投入资本								6,746,402.16	6,746,402.16
2．股份支付计入所有者权益的金额									
3．其他		-338,161.15							-338,161.15
（四）利润分配						-154,437,602.76		-8,179,583.90	-162,617,186.66
1．提取法定盈余公积									
2．提取一般风险准备									
3．对所有者（或股东）的分配						-154,437,602.76		-10,039,583.90	-165,377,186.66
4．其他								2,760,000.00	2,760,000.00
（五）所有者权益内部结转									
1．资本公积转增资本（或股本）									
2．盈余公积转增资本（或股本）									
3．盈余公积弥补亏损									
4．其他									
（六）专项储备									
1．本期提取									
2．本期使用									
（七）其他									
四、本期末余额	1,420,515,819.00	1,761,748,173.35		59,076,650.30		620,116,080.34		120,870,694.43	3,982,327,417.42